
 

PREFEITURA DE TAIOBEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

 

csc 1 

PORTARIA Nº SEARH-184/2020, DE 14 DE AGOSTO DE 2020 
 

 

 

 

  

 

EXONERA SERVIDOR QUE MENCIONA. 
 

 

 

 

 

 

 O Prefeito Municipal de Taiobeiras, no uso de suas atribuições legais 

definidas na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1°. EXONERAR, a pedido, ALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, do cargo em 

comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO II, a partir da data de 14 de agosto de 

2020. 
 

 Art. 2°. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 
. 
 

 Prefeitura de Taiobeiras (MG), 14 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

 

DANILO MENDES RODRIGUES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDMAR MARCOS RIBEIRO GUIMARÃES 

Secretário Municipal 

Administração e Recursos Humanos 

 
Este texto não substitui o publicado na forma do art. 115 da Lei Orgânica Municipal no Quadro de Avisos da Prefeitura. 

 Esta norma foi publicada no Quadro de 

Avisos da Prefeitura Municipal de Taiobei-
ras no dia 14/08/20, nos termos do Art. 115 

da Lei Orgânica do Município. 

      Taiobeiras, 14/08/20. 
 

 

 

MARTA RAQUEL ALVES 

Assistente Jurídico – mat. 5307 

 


